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 דרישה להתערבות מיידית  –הנדון: אפליה שיטתית כלפי רבנים צבאיים חרדים 

 

 שלום רב, 

 

אנו, נשות הרבנים הצבאיים החרדים, פונות אליך בכאב ובתחושת דחיפות, בשמם של  
אשר בחרו בצעד אמיץ ומחייב להשתלב בצה"ל מתוך תחושת   –מדים רבנים לובשי  –בעלינו 

שליחות, אהבת עם ישראל ונאמנות לערכי המדינה. בחירה זו, שלא הייתה מובנת מאליה  
אך בעלינו קיבלו   –עבורם ועבור קהילתם, כרוכה במחירים אישיים, חברתיים ותורניים כבדים 

ר בין עולמות ולהביא את קולם של ערכים,  אותה באמונה ובאחריות, מתוך רצון להוות גש 
 מסורת וקדושה אל תוך לב המערכת הצבאית. 

במהלך שנות שירותם הם מלווים לוחמים בשוחות, מחזקים לבבות בחדרי הנפגעים,  
מקיימים מסדרי חירום, מטפלים בנפטרים, מחזיקים את רוח היחידה בשעות קשות, ומהווים 

הם חווים שוב   –ואף על פי כן  –מצפן מוסרי עבור חיילים ומפקדים כאחד. למרות כל אלה 
מוסברות, ותחושת הדרה שיטתית מצד הרבנות הצבאית  ושוב יחס מפלה, חסימות בלתי

 הראשית ובראשם הרב הצבאי הראשי. 

מתקיימת ברבנות הצבאית מדיניות עקבית של  ות כהונתו של הרבצ"ר הנוכחי במשך שנ
 אפליה מגזרית כלפי רבנים חרדים, הבאה לידי ביטוי בדרכים מגוונות:

 מניעת שיבוצם במרכזי הערכה לקצונה בכירה  •
 שלילת האפשרות להצטרף לאשכולות קידום  •
 דחייה שיטתית ממיונים לתפקידי מפתח •
 גם כשניסיונם המקצועי נמוך יותר  –מתן העדפה למועמדים ממגזרים אחרים  •
 התנהלות לא שקופה, חסרת קריטריונים סדורים וברוח של "אני ואפסי עוד"  •

בעלינו אינם מבקשים טובות. הם מבקשים הזדמנות שווה. אך בפועל, הם נתקלים בקיר  
לעיתים מתוך שיקולים לא ענייניים, לעיתים מתוך תפיסות עולם מיושנות ואף עוינות   –אטום 

כלפי החרדים. במקום להיות סמל לשילוב, הרבנות הפכה ל"מועדון סגור" המונע כניסת 
 שותפים ממגזרים שונים. 



 נוצר מצב עגום שבו בעלינו נרדפים פעמיים: 

 פעם אחת על ידי חלקים בחברה החרדית, הרואים את שירותם כהתכחשות לערכים; 

ופעם שנייה על ידי המערכת הצבאית עצמה, שאינה מעניקה להם את התמיכה וההכרה  
 שמגיעות להם. 

 

 זוהי פגיעה לאומית.  –כבוד השר, זוהי לא רק פגיעה אישית 

 אם צה"ל אכן חפץ בשילוב חרדים, עליו להתחיל בכיבוד אלה שכבר בפנים. 

 עליה להפסיק להרחיק את מנהיגיהם. –אם המדינה רוצה לקרב מגזרים 

 אי התערבות מצד הדרג המדיני משדרת הסכמה שבשתיקה. 

 

 על כן, אנו קוראות לך בבקשה לנקוט בפעולה מיידית, הכוללת:

 

הקמת ועדת בדיקה בלתי תלויה, אשר תבחן לעומק את מדיניות הקידום והשיבוץ   .1
 ברבנות הצבאית.

 איסור על קבלת החלטות מתוך שיקולים אישיים או העדפות מגזריות.  .2
כחלק מהערכתם   –מתן ביטוי למפקדים ולחיילים על תרומת הרבנים ביחידותיהם  .3

 לקידום. 
 בחינת משך כהונת הרב הצבאי הראשי בתפקיד כדי למנוע ריכוז כוח מסוכן. .4

 

 כבוד השר, 

 לצומת של תיקון.  –בידך הכוח להפוך את העוול לתקווה, את התחושה של "אין מי שיקשיב" 

איננו פונות ממקום פוליטי. אין כאן מאבק בין ימין לשמאל, בין חרדים לחילונים. יש כאן זעקה  
שבעליהן בחרו לתת את חייהם למדינה, ובתמורה מקבלים כתף   –אנושית של נשים ואמהות 

 קרה. 

 

 אנא, אל תתעלם. 

 החותמות בכאב עמוק

 

 בכבוד עמוק ובתקווה גדולה לשינוי מיידי, 

 פורום נשות הרבנים הצבאיים החרדים 

 


